7 8 4 1265. Septembre. 

Guillermus de Aciaco, miles, dominus de Nogento 
Artaudi, consentiente uxore sua Matbildi, quicquid 
ratione justitia?, corveiarum, etc. apud dictum locum de 

Source BIU Cujas
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Girardus, abbas S. Germani de Pratis totusque ejus
dem loci conventns notum facinnt quod Guillelmus de 
Nogento Artaudi, miles, quicqnid ratione justitiae, cor-
veiarum, etc.,apud Nogentum habebat, mediante qua
dam recompensatione per arbitros determinanda, ipsi 
convenuti relinquere promisit. 

Victime dans l'acte de Thibaut, roi de Navarre, en date d'août 
1267, publié plus loin sous le n" 813. 

7 8 6 1265. Septembre. 

(J. 793, n° 3. — Limites de Picardie. — Copie authentique.) 

Guido de Castellione, cornes Sancti Pauli, et Mat hi Id is, 
comitissa Atrebatensis, uxor ejus, notum faciunt quod, 
per quaiiidaiu conventioncin inter ipsos et Ludovicutn, 
regem Francis, lactam, praedicta Mathildis Roberto, Glio 
stto, heredi Atrcbatensi, jamdicti regis nepoti, tottim 
Gal I i mu Atrebatensis comitatus dimisit. « Actum anno 
Domini M " ce" sixagesimo quinto, mense septembri. » 

Copie collationnée faite d'après l'original conservé au Trésor 
des Chartes (aujourd'hui J 530, n" 4 . — Publia par Elie Berger, 
Layettes du Trésor des Chartes, t. IV, n" 5095. 

787 1265. 10 octobre. 

Pariagium I allia Ferrarla? inter Bogerium Ber
nardi, comitem Fn.ri, et Bernardum de Toralba. 

(J. 879, u° 71 — Foix et Comminges. 
Original assez endommagé.) 

A B C D E F GHI 
In Christi nomine. Notum sii omnibus homini

bus piesentibus et futurts quod nos, Bogertus 
Rernardi, Dei gracia comes Fttxi et vicecomes 
Gastriboni, et Bernardus de Toralba, non coacti 
vel decepti ab aliquo, sed gratis et spontanea v o -
luntate ad hoc ducti , per nos et per omnes nostros 
présentes et futuros, nos ambo in unum concor
dantes venimus ad finem et concordacionem et 
firmum pausamentum de terra de Valleferraria et 
ejus terminis et pertinenciis. Que terra est et tenet 

7 8 8 1265. 22 et 23 octobre 

Inquisitio de jurions domini regis apud Cervianum. 

(.1. 1034, n" 45 . — Comptes et enquêtes. — Or ig ina l . ) 

Anno Nativitatis Christi millesimo ducentesimo 
sexagésimo quinto, xi kalendas novembris , accessit 
Augerius de Affamano, notarius curie Bitterrensis 
domini regis F r a n c i e , de mandato domini B . Cap
pelle, judicis curie antedicte , apud Cervianum, 

(1) Les po in ts i n d i q u e n t des lacunes p r o v e n a n t de déchirures. 

de la Moissela usque ad portimi de Boet et de 
Todela usque in Seloria. Quam terram prediclam 
sicut a predictis affrontacionibus includitur tenea-
mus et possideamus nos ambo insimiliter per 
medium, scilicet homines , femtnas, census, usa-

t icos , silvas, aquas , rocas , viridum et siecum, 
h e r e m u m et condirec tum, forcias, ademprivia, et 
omnes dominationes que pertinent vel pertinere 
debent dominationi de Galiners, et omnia jura 
hie expressa et non expressa ad predictam vallem 
seu terram pertinencia vel pertinere debencia 
aliqua rac ione , tali pacto cpiod simus amici ami-
cicie et simus boni parierii et legales et boni vali-
tores alter alteri contra cunctos homines. De pre-
dieta Valleferraria volumus et c o n v e m m u s quod, 
si aliquis nostrum de predieta valle aliquid habuerit 
vel perceperit , totum inter nos per medium divi-
datur . Ita t a m e n concedimus et firmamus et super 
sa neta Dei un 0 ' Evangelia sponte j u ram us quod pre-
dieta omnia tenebimus et servabimus secundum 
posse nostrum et , si al ter nostrum alteri contra 
predicta venerit et hoc non tentterit, sit probatus 
per falsum e t . . . contra alium sine dubitacione 
quacunque. Actum est h o c vi" idus octobris, 
regnante Ludovico, rege F r a n c i e , anno incarnati 
Christi M" ce" LX° v°. Bey hujus testes sunt : Petrus 
Bogerti de Mirapisce, miles , Guillelmus Bernardi 

de L u z e n a c o , Bernardus de Monteacuto, de 
la , Bernardus de Castel Arnaldi, Bernardus de 
A g r e m o n t , . . . de B u p e f o r t i . . . , ( I ) publicus Fttxi 
notarios, banc c a r t a m scripsit. 

Char le par t ie que lque peu endommagée, sans aucune trace de 

sceau. — M e n t i o n n é par B a u d o n de M o n y , Relations politii/ues 
des comics de Foix avec la Catalogne, t. I, p. 2 0 6 . 

Nogento habebat, mediante quadam recompensatione 
per arbitras determinanda, abbati* S. Germani de Prati s 
relinquere promiltit. 

Vidimé dans l'acte de Thibaut, roi de Navarre, en date d'août 
l'J.t.7. publie plus loin sous le n 813. 
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et ibidem recepit testes infrascriptos ad p r o b a n -

duni id quod proposi tum est in deffencionem d o 

mini regis, q u o r u m j u r a m e n t u m dominus Poncius , 

Dei gratia episcopus Bi terrensis , comisit fidei Au-

gerii antedict i . 

A i m e r i c u s G i r m o n d i de Cerviano, tes t is juratus , 

dixit se vidisse P e t r u m , c l e r i c u m , notar ium de Cer

viano, tempore quo erat dominus Stephanos de 

Cerviano dominus ipsius castr i . Bcquisi tus quis 

instituit ipsum n o t a r i u m , dixit se nescire al i ter , 

sed quod credit quod dictus dominus Stephanus , 

eo quod erat dominus dicti castri ; et dicebatur 

per gentes de Cerviano quod dictus dominus Ste 

phanus fecit ipsum n o t a r i u m , et de h o c sunt LX 

anni . . . 

Guillelmus Anion de C e r v i a n o . . . 

Bertrandus Ademari de Cerviano. . 

Poncius Yituli de C e r v i a n o . . . 

P. Guaschi de C e r v i a n o . . . 

P. Baella, presbyter de C e r v i a n o . . . 

Andreas Parrolini de C e r v i a n o . . . 

R. F a b e r de L a u n a c i o . . . 

Salomon de R i p a r i a . . . 

B. Madians de Cerviano . . 

Anno quo supra , x k a l e n d a s novembris , accessi t 

Augerius supradictus apud Caucium et recepit 

testes infrascr iptos . . . 

Bernât de Caucio, dominus de Caucio in p a r t e . . . 

R. Sanhier de C a u c i o . . . 

G. F r a n c h a de C a u c i o . . . 

G. Hospitalarius de C a u c i o . . . 

B. A. Calini de C a u c i o . . . 

B . Brinca de C a u c i o . . . 

Poncius Cagoti de C a u c i o . . . 

For t Rasor de C a u c i o . . . 

P. Brin de C a u c i o . . . 

Michael D o m m a s a de Caucio . 

ltouleau original en p a r c h e m i n non scel lé . — C o m m e dans la 
plupart des enquêtes , j 'a i d o n n é les noms de tous les déposants , 
en omettant leurs témoignages lorsqu'ils faisaient double emploi . 

7 8 9 1265. 14 décembre. 

(J. 7 3 9 . — Paris et e n v i r o n s , n° 3 . — Original . ) 

Officialis curie Parisiensis notum facit quod in sua 
presentía constituti « Bichardus, aurifaber, Johanna, 

ejus uxor, et Emelina (l) runt coram nobis 
quod ipsi babebant, tenebant et possidebant pro indi-
viso quandam dorn urn sitam.... in vico Sancti 
Martini de Cainpis Parisius, contiguam domui Johannis 
de Crona ex una parte, ab opposilis Bertaudi 
Herodis in censiva abbatisse Montisinartiruni, ut dice-
bant. Quam siquideni domum, sicut se comportat, 
dicti Bichardus, Johanna, ejus uxor, et Emelina pre
dicta recognoverunt coram nobis se tradidisse et con-
cessisse in perpetuum Thome, cirotbecario, Her tue -
sendi, ejus uxori, et eorum beredibus ad incrementuin 
census sexaginta et decern solidorum parisiensium sol-
vendoruin annis singulis dictis Richardo, Johanne et 
Eineline seu eorum heredibus, a predictis Tboma et 
ejus uxore seu eorum beredibus, quatuor terininis Pari
sius consuetis Datum anno Domini M ' 
cc* L x m o quinto, die lime post oclabas Beati Nicholai 
hiemalis. »